ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Duque de Caxias, nº 422, Salvador do Sul/RS, CEP 95.750-000
Telefone: (51) 3638-1221 – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Página 1 de 5

EDITAL Nº 08/2023 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 22 de novembro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos presentes na Prova Teórico-Objetiva, relativamente aos cargos de
Professores, para realizarem a Prova de Títulos.

1.1.1. Somente os candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva terão seus títulos avaliados, assim como
publicação de nota.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3 e subitens do Edital nº 01/2022, de
22 de novembro de 2022, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 14 a 16 de fevereiro de 2023.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo
vedada a apresentação de arquivos em imagem.

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser
apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia
autenticada em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se
for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título,
tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de
Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou
alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Salvador do Sul/RS, 13 de fevereiro de 2023.

Marco Aurélio Eckert,
Prefeito Municipal de Salvador do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Duque de Caxias, nº 422, Salvador do Sul/RS, CEP 95.750-000
Telefone: (51) 3638-1221 – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Página 2 de 5

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor - 1 a 4 Séries ou 1 e 2 Ciclos

Inscrição Candidato(a)

1837088 Adriane Neumann De Oliveira

1870551 Alessandra Pech

1870538 Alexandre Larangeira

1829332 Alhandra Do Amaral Pacheco

1840166 Amanda Mattos Eidelwein

1839561 Ana Luisa Da Costa

1861715 Angelica Weber

1845621 Baduska Cristine Kerkhoven

1832897 Bruna Camila Züge

1846673 Camila Eduarda Scherer

1869588 Camila Haupt

1843639 Camila Nogueira De Carvalho

1842325 Carine De Oliveira

1870043 Carlos Augusto Nery

1870268 Casiane Lopes Mendes De Almeida

1867436 Claudia Belizario Da Silva Ritter

1829575 Cristieli Goncalves Moreira

1858086 Daniela Fausta Fagundes Correa

1870263 Daniela Sipp

1868983 Daniele Deuner Girotto

1845877 Eduarda Quevedo Roth

1868107 Eliciane Barbian

1832437 Elidia Behling

1840983 Emili Raquel Goncalves De Azevedo

1867015 Enaer Brixner

1867459 Erika Xaiane Prass

1845179 Etiane Thums

1848180 Fernanda Artus Pavani

1830519 Flavia Soares De Souza

1858888 Janaina Maria Patzlaff

1867019 Jandira Dos Santos

1870135 Jaqueline Welter

1847331 Jessica Jacoby

1863849 Jessica Regiane Wust

1851084 Jessica Schons

1870304 Joana Luize Schaedler

1869951 Jocasta Oliveira De Almeida

1829222 Joelma De Jesus Dos Santos Tavares

1829928 Josiele Arnhold

1869439 Julia Beatriz Mossmann

1854781 Julia Franciele Kuhn Klein

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Duque de Caxias, nº 422, Salvador do Sul/RS, CEP 95.750-000
Telefone: (51) 3638-1221 – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Página 3 de 5

Inscrição Candidato(a)

1831480 Juliana Da Rosa Engel

1868974 Karin Daniela Hartmann

1830188 Ketlyn Klein

1865821 Leila Brummelhaus Zagonel

1851157 Loiva Goncalves

1841555 Luana Silene Muller

1839890 Luciela Machado Paraboa

1849007 Lucimari Jahn Dickel

1838333 Luelle Vanessa Arnhold

1870522 Maiara Francisca Ertel

1831409 Marcia Recktenwaldt

1863646 Marina Molon

1840800 Michele De Avila Soares

1845594 Micheli Müller

1845499 Monica Kipper

1869529 Nara Eliane Silveira

1836561 Neiva Fernandes Grützmann

1830069 Patricia Mendel

1836240 Rejiane Cristina Renz

1868117 Reni Metz

1870476 Rocheli Zimmer

1869818 Rogele Alexandra Schmitz

1863148 Rose Beatris Patzlaff Lemos

1839562 Samuel Luis Leidemer

1852546 Sandy Naiana Abel Lunckes

1867337 Sharlene Goncalves Da Luz

1829540 Silvana Kniest Specht

1867462 Simone Daniela Pittelkow Vogt

1868758 Simone Onorina De Almeida Faoto

1845169 Sirlei Da Silva

1870537 Taiara Roos Borba

1842442 Tairine Luana Schmidt

1850627 Tatiana Rosa Flach

1869516 Tiane Forneck

1829324 Tifany Seewald

1870331 Vanessa Maria Werner

1835102 Veranice Losch Haupt

1853272 Viviane Klein

Professor - 5 a 8 Séries ou 6 ao 9 ano do Ensino Fundamental – Geografia

Inscrição Candidato(a)

1870105 Adon Luis Locatelli

1870565 Aiurgue Afonso Da Rosa Silva

1832745 Alexandre Garcia Forneck

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Duque de Caxias, nº 422, Salvador do Sul/RS, CEP 95.750-000
Telefone: (51) 3638-1221 – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Página 4 de 5

Inscrição Candidato(a)

1868845 Camila Marques Vrielink

1869563 Flavio Soria Alvaro

1870143 Gislaine Mocelin Auzani

1840340 Jeisiany Da Silva

1869294 Joao Guilherme Zenatti Paz

1862230 Luiz Henrique

1870324 Matheus Valmir Sagaz

Professor - 5 a 8 Séries ou 6 ao 9 ano do Ensino Fundamental - História

Inscrição Candidato(a)

1840446 Anderson Soso Fiorentin

1867553 Andressa Zirbes Deuner

1870301 Chrystian Arnhold

1869994 Daiana Cristine Knob

1846815 Daniel Prass Schu

1833801 Delmar Bertuol Alves Da Silva

1833609 Elias Bervian Spohr

1867064 Fabio Passos Costa Santiago

1841192 Flavio Alberto De Lara

1867520 Gabriel Cauzzi

1860834 Gabriel Patzlaff Ferrao

1862585 Inacio Fabiano Lermen

1859923 Jefferson Dos Santos Silveira

1831158 Joao Claudio Rocha Moraes

1840966 Jonatan Werner

1867396 Julia Kaori Schmidt

1870518 Leonardo De Melo Belem

1832474 Marcio Guerra De Almeida

1869718 Marcos Brum Da Silva

1869590 Michele Rodrigues Da Silva

1844430 Mikael Inacio Strieder

1829799 Samuel Andreis

1829879 Thales Vinicius Bouchaton

1867821 Tiago Fernando Kohlrausch

1836106 Valdir Erick Dos Santos

Professor - 5 a 8 Séries ou 6 ao 9 ano do Ensino Fundamental - Língua Estrangeira - Espanhol

Inscrição Candidato(a)

1867804 Fernando Helio Tavares De Barros

1868621 Jefferson Back Paiva

1861838 Keli Dos Santos Luz

1829121 Marcelo Vargas Da Silva

1867018 Paula Rossi Benites

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Duque de Caxias, nº 422, Salvador do Sul/RS, CEP 95.750-000
Telefone: (51) 3638-1221 – Site: www.salvadordosul.rs.gov.br

Página 5 de 5

Professor - 5 a 8 Séries ou 6 ao 9 ano do Ensino Fundamental - Língua Estrangeira - Língua Inglesa

Inscrição Candidato(a)

1837401 Jessica Kurz Zanuz

1868969 Monica Both

1865101 Nelsi Hastenteufel De Lima

1833716 Patricia Daniela Führ Mallmann